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1. Wstęp 
W niniejszym przewodniku wytłumaczono dlaczego Tyco Electronics rekomenduje 
stosowanie produktów zgodnych z normami. Dokument ten powinien być czytany 
łącznie z „Wprowadzeniem do nowych systemów  AMP NETCONNECT XGA „ oraz 
dokumentem dotyczącym nowych gniazd AMP TWIST 6AS SL. Wykresy wydajności 
oraz szczegóły wymienione w niniejszym dokumencie mogą być traktowane jako 
ogólne i uniwersalne. Zawsze rekomenduje się konsultacje z oddziałem Tyco 
Electronics AMP NETCONNECT w celu zapoznania się ze szczegółami budowy oraz 
aktualną wydajnością systemów oraz komponentów. 
 

2. Normy 
 

2.1 Zgodność z normami 
We wczesnych latach 90 w przemyśle telekomunikacyjnym pojawiła się potrzeba 
ustalenia wytycznych dla okablowania budynków na potrzeby prawidłowego 
działania systemów głosowych oraz transmisji danych. Wskazówki te, lub normy, 
zapewniały poprawność instalacji nowych produktów telekomunikacyjnych jak 
równieŜ zapewniały moŜliwość modyfikacji oraz rekonfiguracji w juŜ istniejących 
instalacjach.  
 
Normy są napisane i zatwierdzone przez komitety utworzone z profesjonalistów z 
zainteresowanych gałęzi przemysłu. Komitety te w ogólności składają się z 
reprezentantów producentów, urzędników państwowych, przedstawicieli ze 
środowisk akademickich oraz niezaleŜnych konsultantów, dla których jest kluczowym 
dostarczanie produktów i usług. 
 
W budynku klienta, infrastruktura kablowa jest porównywalnie waŜna jak inne 
fundamentalne instalacje budynkowe takie jak ogrzewanie, oświetlenie czy zasilanie. 
Tak jak dla innych instalacji przerwy w dostarczaniu usług mogą mieć powaŜne 
konsekwencje. Kiepska jakość usług powstała w związku z niepoprawnym projektem, 
uŜyciem  nieodpowiednich komponentów, niewłaściwa instalacja, kiepska 
administracja lub nieodpowiednie wsparcie techniczne mogą spowodować 
obniŜenie efektywności całej firmy. 
 
Normy nie są obowiązkowe i nie ma właściwie kontroli nad produktami czy 
systemami, których one dotyczą, producenci i usługodawcy w sposób dobrowolny 
zmieniają produkty i usługi tak by były bardziej atrakcyjne dla klienta. 
 

2.2 Które normy odnoszą się do komponentów kat.6A 
W większości krajów świata normy do których powszechnie się odnosi w branŜy 
okablowania strukturalnego to seria norm ISO/IEC, seria opracowana przez CENELEC 
oraz seria norm ANSI/TIA/EIA. PoniŜej znajduje się przegląd obecnego stanu 
powyŜszych norm: 
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Ciało 
standaryzacyjne Konfiguracja 

Standard dla 
Kat.6 

(250MHz) 

Standard dla  
Kat.6A  

(500MHz) 

Standard dla 
Kat.7  

(600MHz) 

Standard dla 
Kat.7A 

 (1000MHz) 

ISO/IEC 
Kanał 11801 2nd Ed. 11801 2nd Ed. Am1 11801 2nd Ed. 11801 2nd Ed. Am1 

Link 11801 2nd Ed. 11801 2nd Ed. Am.2 11801 2nd Ed. 11801 2nd Ed. Am.2 

Komponent 11801 2nd Ed. 11801 2nd Ed. Am.2 11801 2nd Ed. 11801 2nd Ed. Am.2 

      

CENELEC 
Kanał EN 50173-1: 2002 EN 50173-1: 2002 Am.1 EN 50173-1: 2002 EN 50173 2002 Am.1 
Link EN 50173-1: 2002 EN 50173-1: 2002 Am.2 EN 50173: 2002 EN 50173 2002 Am.2 
Komponent EN 50173-1: 2002 EN 50173-1: 2002 Am.2 EN 50173: 2002 EN 50173 2002 Am.2 

      

TIA/EIA 
Kanał TIA/EIA-568-B.2 TIA/EIA-568-B.2 Add 10 N/A N/A 
Link TIA/EIA-568-B.2 TIA/EIA-568-B.2 Add 10 N/A N/A 
Komponent TIA/EIA-568-B.2 TIA/EIA-568-B.2 Add 10 N/A N/A 

 

2.3 Nazewnictwo w nowych normach dla kanału 
Mimo tego, Ŝe we wszystkich normach skoncentrowano się by uŜywać słowa 
“ulepszona”, co jest zaznaczone w postaci litery A przy kategorii 6, to duŜa litera A w 
przypadku TIA/EIA lub A dla ISO/IEC oraz CENELEC mają róŜne znaczenia, co 
prowadzi do pomyłek w przypadku wielu klientów. Dzieje się tak poniewaŜ 
producenci w wielu przypadkach dostarczają produkt niedostatecznie opisany lub 
specyfikacja przetargowa jest zbyt mało dokładna. 
 
Na początek zwróćmy uwagę co znaczą róŜne nazwy komponentów, łączy stałych i 
kanałów w poszczególnych normach. 
 

Ciało 
standaryzujące Konfiguracja Kat.6 lub Klasa E Kat.6A lub Klasa EA 

(500MHz) 

ISO/IEC 
Kanał Klasa E Klasa EA 
Link Klasa E Klasa EA 
Komponent Kat.6 Kat.6A 

    

CENELEC 
 

Kanał Klasa E Klasa EA 
Link Klasa E Klasa EA 
Komponent Kat.6 Kat.6A 

    

TIA/EIA 
Kanał Kat.6 Kat. 6A 
Link Kat.6 Kat. 6A 
Komponent Kat.6 Kat.6A 

 
 
Jak moŜna zauwaŜyć w normach od ISO/IEC oraz CENELEC klasyfikacja wydajności 
jest nazwana klasą dla łącza stałego oraz kanału natomiast dla komponentów jest 
to kategoria, podczas gdy w TIA/EIA jest uŜywane pojęcie kategorii dla klasyfikacji 
wydajności łącza stałego, kanału oraz komponentu. MoŜe to powodować 
niezrozumienie, gdy system jest opisany jako kategoria 6A, czy moŜe to oznaczać, Ŝe 
spełnia wymagania dla kanału, łącza stałego czy moŜe takŜe spełnia wymagania 
dla komponentu, czy moŜe prowadzić to do tego Ŝe kanał będzie zbudowany z 
niezgodnych z normą komponentów i przechodzić pomiar na kanał? Proszę zwrócić 
uwagę, Ŝe takie kanały nie są dłuŜej zgodne z normą gdy podłączone zostaną kable 
krosowe o innej długości lub innych parametrach, dlatego teŜ nie zaleca się takich 
konfiguracji dla sieci, które mają być instalowane w przyszłości. 
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Podczas specyfikacji dobrego systemu okablowania naleŜy podać, Ŝe okablowanie 
ma spełniać klasę wydajności dla kanału lub łącza stałego oraz, Ŝe komponenty 
muszą spełniać odpowiednią kategorię. Korzyści z uŜywania ustandaryzowanych 
komponentów są przedstawione w dalszej części tegoŜ dokumentu. 
 
Podczas gdy nazewnictwo powoduje niepewność większości osób jeszcze większe 
zakłopotanie powstaje przy przeglądaniu obecnych wymagań wydajności w 
róŜnych normach. W przypadku ISO/IEC oraz CENELEC wybrano podąŜanie ścieŜką 
zgodności z okablowaniem uniwersalnym (strukturalnym), które zapewnia moŜliwość 
uruchomienia duŜego zestawu aplikacji natomiast w TIA/EIA wybrano ścieŜkę 
okablowania specyficznego dla aplikacji, które wyłącznie dostarcza marginalnie 
lepsze parametry od absolutnego minimum, które wyspecyfikowano w dokumencie 
aplikacyjny od IEEE.  
 

W
Y

M
A

G
A

N
IA

 
 
 
Pomimo tego, Ŝe róŜnice wyglądają na mało znaczące, poniewaŜ dotyczą kilku dB 
dla NEXTu związanego z osprzętem połączeniowym, i tylko przy wysokich 
częstotliwościach, jednak powoduje to ciekawy problem dla branŜy okablowania 
strukturalnego, poniewaŜ komponenty takie nie mogą być łączone z innymi 
komponentami pochodzącymi z róŜnych części świata. 
 
Jeśli komponent spełnia wymagania ISO/IEC lub CENELEC, wtedy w sposób 
automatyczny spełnia takŜe minimalne wymagania dla TIA/EIA oraz IEEE, podczas 
gdy komponent spełniający wyłącznie wymagania TIA/EIA nie jest zgodny z 
minimalnymi limitami dla ISO/IEC lub CENELEC, natomiast spełnia minimalne 
wymagania dla IEEE. 
 
RóŜnica pomiędzy kategorią komponentów 6A ISO/IEC a kategorią komponentu 6A 
TIA/EIA występuje dla parametrów NEXT oraz PS NEXT, które przedstawiono na 
poniŜszych wykresach. 
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Jak moŜna zauwaŜyć róŜnica pomiędzy wykresami przedstawiającymi wydajność 
komponentów wynosi ok 3dB. Wartość 3dB powoduje powstawanie pewnych 
ograniczeń związanych z tym gdzie dany komponent moŜe zostać uŜyty. 
 
W EMEA odnosimy się do norm CENELEC, lub w przypadku braku odpowiednich 
norm z CENELEC odnosimy się do norm ISO/IEC lub IEC, co oznacza, Ŝe w typowych 
sytuacjach musimy zapewnić zgodność z normami międzynarodowymi, chyba Ŝe 
zostanie podana inna specyfikacja techniczna przez klienta końcowego. Zatem jeśli 
są instalowane gniazda zgodne z TIA/EIA oraz kabel kat. 6A i wykonywany jest pomiar 
łącza stałego, to moŜe on być błędny. W poniŜszej tabeli pokazano zestawienie 
zgodności dla róŜnych komponentów. 
 
 TIA kat.6A TIA kat.6A TIA kat.6A ISO Klasa EA ISO Klasa EA ISO Klasa EA 

 Kanał Link Komponent Kanał Link Komponent 
TIA/EIA Kat.6A TAK TAK TAK NIE NIE NIE 
ISO/IEC Kat.6A TAK TAK TAK TAK TAK TAK 
 
Jedynym globalnym produktem jest komponent zgodny z ISO/IEC, poniewaŜ spełnia 
wszystkie wymagane normy i wymagania. 
 

2.4 Mieszanie i łączenie 
Wszystkie normy bazują na fakcie, Ŝe uŜytkownik musi mieć moŜliwość mieszania i 
łączenia róŜnych komponentów w jednej instalacji, co oznacza Ŝe musi być 
moŜliwość wzięcia gniazda od jednego dostawcy i poprawnego połączenia z 
kablem krosowym innego dostawcy. Zapewnienie tego, Ŝe oba spełniają 
specyfikację komponentową, powoduje, Ŝe tak uzyskane połączenie osiągnie 

ISO Draft Cat.6A Comp 
TIA Cat.6A Comp 
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minimalną wydajność wyspecyfikowaną dla danej kategorii połączenia, co jest 
opisane jako stan połączenia gniazda i wtyku razem ze sobą. 
 
Podczas gdy system spełnia jedynie wymagania na kanał lub łącze stałe ale nie 
spełnia wymagań komponentowych, to system taki nie powinien być 
implementowany, poniewaŜ kaŜde połączenie bazuje na specyficznej dla danego 
producenta wydajności. Fakt ten skutkuje tym, Ŝe uŜytkownik zawsze musi uŜywać 
kabli krosowych od konkretnego producenta w celu osiągnięcia minimalnej 
wydajności kanału. 
 
Fluke Networks przeprowadził badania dla tego problemu, i z udostępnionych 
pomiarów wynika, Ŝe mieszanie elementów przeznaczonych do budowy kanału 
transmisyjnego od róŜnych producentów, podczas gdy są one wyłącznie zgodne z 
normą TIA/EIA, skutkuje tym, Ŝe pomiar wydajności kanału jest błędny. 
 

 
 

2.5 Normy i przesłuch obcy 
W trakcie wprowadzania nowych wymagań do norm okablowania, równolegle 
podjęto próby znalezienia odpowiednich polowych metod pomiarowych dla 
nowych parametrów. Obecnie metody takie zostały zaprezentowane przez kilku 
producentów sprzętu pomiarowego, więc parametry te mogą być zmierzone. 
 
Niektórzy producenci okablowania ciągle nie wieŜą, Ŝe jest to osiągalne, i dlatego 
rekomendują klientom końcowym pominięcie pomiaru przesłuchu obcego. 
 
Eksperci z branŜy którzy tworzą normy okablowania zdefiniowali tylko jeden 
przypadek gdzie przesłuch obcy nie jest wymagany podczas pomiarów, co jest 
określone w normie ISO/IEC 11801: 
 
“If the coupling attenuation of Class EA or F permanent links or CP links is at least 10 
dB better than the corresponding channel coupling attenuation requirements, and 
Class FA permanent links or CP links are at least 25 dB better than the corresponding 

Produkt „A” i „B” należą do 10 
najlepszych. Oba oferują od 2006 
roku Kat.6A 

Rozwi ązanie 
systemowe 

Mix & 
Match 

Rezultat: 
Pracujący Link nie gwarantuje 
poprawnej pracy Kanału 

Dzięki uprzejmo ści Fluke Networks 
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channel coupling attenuation requirements, then the requirements of A.2.11 are met 
by design.” 
 
A.2.11 jest to przesłuch obcy który jest podzielony na PS ANEXT oraz PS AACR-F, 
przesłuch obcy z bliskiego końca oraz przesłuch obcy o wyrównanym poziomie z 
dalekiego końca. 
 
Dopóki osiągnięcie wymagań związanych z przesłuchem obcym nie jest zapewnione 
przez odpowiednio zaprojektowane komponenty, zaleca się pomiar przesłuchu 
obcego dla kanału i łącza. 
 

3. Technologia 
 

3.1 Re-emedding 
Podczas kwalifikowania komponentów kat.6A zgodnie z ISO/IEC 11801 Am2, 
komponent taki musi przejść przez procedurę weryfikacyjną, gdzie gniazdo jest 
weryfikowane z róŜnymi typami wtyków. MoŜe być to wykonane przez pomiar 
gniazda z wszystkimi typami wtyków, lub przez pomiar z specjalnym wtykiem którego 
wydajność jest średnią spośród wszystkich wtyków, a następnie obliczany jest wynik 
dla pozostałych kombinacji. Nowa metoda jest nazywana Re-Embedding i jest 
udoskonaleniem obecnie uŜywanej metody De-Embedding słuŜącej do pomiarów 
gniazd. 

 
 

W celu dostosowania się do obecnych norm komponentowych zgodnych z ISO/IEC, 
producenci powinni zweryfikować swoje produkty przy pomocy Re-Embeddig, 
zapewniającej osiągnięcie minimalnych załoŜonych wydajności połączeń 
wykonywanych za pomocą róŜnych wtyków. Procedura jest wykonywana w celu 
spełnienia wymagań łączenia i mieszania ze sobą róŜnych komponentów. Rysunek 
powyŜej pokazuje zasięg, który musi być osiągnięty. Jak moŜna zauwaŜyć występuje 
róŜnica ok. 4dB pomiędzy wtykiem wysokiej i niskiej jakości. 
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Proces weryfikacji wymaga w takim przypadku tabeli, w której producent 
udowadnia, Ŝe jego produkt spełnia wszystkie wymagania dla gniazda, gdy jest ono 
łączone z oboma wtykami raz z niską raz z wysoką wydajnością, i w kaŜdym z 
przypadków spełnia minimalne wymagania wyspecyfikowane w normie. Tylko 
rzeczywista kategoria gniazda 6A jest zdolna spełnić powyŜsze wymagania. 
 

 
Korzyścią dla uŜytkownika jest to, Ŝe moŜe on uŜywać kaŜdego kabla krosowego 
kategorii 6A i ciągle być pewnym, Ŝe końcowy rezultat połączeń będzie spełniał 
minimalne wymagania zawarte w normie. 
 

3.2 Testy polowe 
Specjalny wtyk o średnich parametrach uŜywany w metodzie pomiarowej Re-
Embedded jest takŜe wtykiem, który jest uŜywany w testerach polowych podczas 
pomiarów łącza stałego, co oznacza, Ŝe róŜnica pomiędzy pomiarami polowymi i 
laboratoryjnymi została znacznie zmniejszona. Jedyną róŜnicą, która pozostaje przy 
zmianie na nową metodę jest róŜnica pomiędzy dokładnością pomiaru wykonanym 
za pomocą sprzętu polowego oraz laboratoryjnego. Tyco Electronics oceniło testery 
polowe i ich dokładność i udostępniło listę zatwierdzonych testerów przeznaczonych 
do certyfikacji sieci na które będzie udzielana gwarancja. 
 

3.3 Ulepszenie do 500MHz 
Przy tworzeniu projektu osprzętu połączeniowego dla kategorii 6, wielu producentów 
miało problem z utrzymaniem na odpowiednio niskim poziomie sygnału szumowego 
w paśmie do 250MHz. W wielu przypadkach moŜna było zauwaŜyć, Ŝe tłumienie 
przesłuchu zbliŜnego staje się bardzo niskie po przekroczeniu tej częstotliwości. Więc 
przy projekcie gniazda które nie ma lepszych charakterystyk od złącz kategorii 6, ale 
ma rozszerzoną charakterystykę do 500MHz, kaŜdy inŜynier miał duŜe wyzwanie. 
Głównym wyzwaniem było stworzenie perfekcyjnego mechanizmu kompensacji 
szumów, z tolerancją, która nie była jeszcze uŜyta w przemyśle związanym z 
osprzętem połączeniowym. Obecnie wiemy, Ŝe jest moŜliwe kontrolowanie gniazda i 
wtyku RJ45 powyŜej 500MHz, a pamiętajmy o tym, Ŝe taki typ złącz był oryginalnie 
zaprojektowany do przenoszenia sygnałów zaledwie do częstotliwości 3MHz. 
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3.4 Przesłuch obcy 
W związku z tym, Ŝe kwestia kwalifikacji kabli lub gniazd ze względu na przesłuch 
obcy nie jest w pełni unormowana, naleŜy zwrócić uwagę na metodę pomiarową 
jaka została uŜyta przez producenta do takiej kwalifikacji. Oznacza to, Ŝe jeden 
producent moŜe kwalifikować swoje kable z duŜą odległością pomiędzy gniazdami i 
w ten sposób osiągnąć wymagane wartości dla przesłuchu obcego. NaleŜy jednak 
pamiętać, Ŝe podczas instalowania w rzeczywistych warunkach i przy duŜym 
upakowaniu portów na panelu krosowym, parametr przesłuchu obcego moŜe nie 
być zgodny z wymaganiami. MoŜe wystąpić taki przypadek, poniewaŜ minimalna 
separacja pomiędzy złączami implementowana w celu osiągnięcia zgodności dla 
przesłuchu obcego nie występuje w rzeczywistych instalacjach. Fakt ten nie jest 
wyłącznie prawdziwy dla złączy UTP, ale takŜe dla złączy ekranowanych, które 
posiadają otwory w obudowie. Otwory te tworzą ścieŜkę dla przesłuchu od jednego 
do drugiego złącza. Jeśli przy montaŜu panela krosowego otwory ułoŜone są jeden 
przy drugim to zostanie wyidukowany pewien szum z jednego do drugiego złącza. 
 
Istnieje teŜ moŜliwość, Ŝe kable są kwalifikowane jako komponenty kategorii 6A przy 
uŜyciu dodatkowego separatora pomiędzy nimi, który później jest usuwany. MoŜna 
to zauwaŜyć przy niektórych kablach UTP gdzie budowa kabla spowoduje błąd, 
chyba Ŝe kable na instalacji będą odseparowane od siebie tak jak to miało miejsce 
przy kwalifikacja tychŜe komponentów jako kable kategorii 6A. 
 
Szanujący się producenci komponentów specyfikują minimalną separację pomiędzy 
komponentami która musi być zachowana taka by osiągnąć wymagany poziom 
tłumienia przesłuchu obcego. 
 

3.5 2 lub 4 złącza 
Podczas obserwacji rynku komponentów kategorii 6A oraz mając w pamięci 
zamieszanie związane z nazewnictwem spowodowaną róŜnicami w normach, staje 
się oczywiste, Ŝe nawet komponenty nie spełniające minimalnych wymagań dla 
osprzętu połączeniowego mogą być uŜyte do tworzenia kanałów kategorii 6A. 
 
Niektórzy producenci uŜywają taktyki pomiarów kanału jedynie z 2 złączami, i taki 
kanał jest granicznym dla systemu, poniewaŜ jeśli uŜytkownik chciałby uŜyć punktu 
konsolidacyjnego, wtedy kanał taki mógłby nie przejść pomiarów. 
 
Dla kalkulacji parametrów osprzętu połączeniowego wszystkie normy przewidują 
kanał z minimum 4 złączami. Robi się tak w celu zapewnienia dla uŜytkownika 
moŜliwości uŜycia razem punktu konsolidacyjnego i krosowania pośredniego. Wiec 
komponenty zgodne z normami muszą mieć margines w celu zapewnienia 
moŜliwości implementacji tychŜe topologii. 
 

4. Wydajność 
Nowe gniazdo Tyco Electronics AMP TWIST 6AS SL przewyŜsza wszystkie oczekiwania 
minimalnych wymagań dla osprzętu połączeniowego. Nasi inŜynierowie stworzyli 
projekt, który daje stabilne parametry powyŜej 600MHz, co jest takim samym 
zakresem jak dla systemu okablowania klasy F. Kilka lat temu uwaŜano Ŝe jest to 
niemoŜliwe, ale kompleksowe projektowanie przy uŜyciu zaawansowanych narzędzi 
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oraz dekada doświadczeń sprawiły, Ŝe granica wydajności została daleko 
przesunięta. 
 

4.1 NEXT 
Z minimalnym marginesem 5 dB przy 500MHz, uwzględniając wszystkie kombinacje 
wtyków, nowy wtyk AMP TWIST 6AS SL zapewnia, Ŝe system okablowania moŜe być 
uŜyty do częstotliwości 800MHz, co stwarza nowe moŜliwości dla klasy EA na obsługę 
szybszych aplikacji niŜ 10Gb/s. 
 

 

4.2 Strata odbiciowa (Return Los) 
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Strata odbiciowa jest wskaźnikiem tego jak stabilne jest połączenie gniazda z 
wtykiem. Dla nowego AMP TWIST 6AS SL gniazdo zapewnia margines, nawet powyŜej 
600MHz dla osprzętu połączeniowego oraz do 800MHz dla łącza stałego oraz 
kanału. 
 

4.3 Przesłuch obcy (Alien Crosstalk) 
 

 
Otwory zatrzasków mechanicznych są umieszczone w taki sposób, Ŝe po 
zamontowaniu gniazda w panelu krosowym lub płycie czołowej nie stykają się jeden 
z drugim, co znacznie obniŜa przesłuch obcy do poziomu na tyle niskiego, Ŝe nie jest 
on mierzalny. Złącze spełnia wymagania na tłumienie sprzęŜenia z duŜymi 
marginesami, spełnienie wymagań na przesłuch obcy jest zapewnione poprzez 
odpowiednią jakość komponentów i nie musi być zatem mierzone. 
Tyco Electronics wybrało taki sposób projektowania w celu zapewnienia jeszcze 
lepszych parametrów niŜ jest to wymagane w normach. 
 

4.4 Impedancja przenoszenia 
 

 
Połączenie ekranu zapewniające styk 360° pomiędzy ekranem złącza a kabla 
zostało zaprojektowane w taki sposób, Ŝe spręŜyny zapewniają stałą siłę 
dociskającą, co powoduje, Ŝe wydajność ekranowania jest spełniona niezaleŜnie od 
ruchów kabli. Mechanizm ten jest opatentowany i zarazem unikalny na rynku. 
 

4.5 Wydajność łącza stałego 
Nowy system okablowania XGA charakteryzuje się wysokimi marginesami 
parametrów transmisyjnych łącza stałego oraz kanału do częstotliwości 800MHz, co 
zapewnia moŜliwość uruchamiania aplikacji na małych oraz duŜych odległościach. 

 

  

 

 
Niesymetryczne otwory Otwory przy stykających 

się bocznie modułach 
nie są ułoŜone w jednej 
linii, co redukuje 
przesłuch obcy. 
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4.5.1. Pojemność informacyjna kanału 

 
Nowy system okablowania XGA składający się z nowych gniazd AMP TWIST 6AS SL, 
posiada wydajność wystarczającą do obsługi aplikacji dla których wymagana jest 
pojemność kanału do 41 Gb/s wg prawa Shannona, co sprawia, Ŝe system ten jest 
idealnym wyborem dla przyszłych zastosowań. 
 

4.5.2. Charakterystyki NEXT do częstotliwości 800MHz 
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Przesłuch zbliŜny jest jednym z kluczowych parametrów opisujących systemy 
kablowe. System okablowania XGA zapewnia minimum 10dB zapasu do NEXTu w 
całym zakresie pasma, co jest pokazane na wykresie powyŜej. 
 

4.5.3. Charakterystyki RL do częstotliwości 800MHz 
 

 
 

Strata odbiciowa jest sumą niedoskonałości powodujących odbicia wzdłuŜ całego 
toru transmisyjnego. System XGA zapewnia średnio 5dB marginesu w całym zakresie 
pasma oraz 2,2 dB marginesu przy częstotliwości 800MHz. 
 

5. Implementacja 
Podczas tworzenia nowej edycji normy ISO/IEC 11801, eksperci uŜyli ściśle 
określonych minimalnych i maksymalnych długości toru transmisyjnego w celu 
obliczenia minimalnych wymaganych charakterystyk komponentów. Nowy system 
XGA nie tylko zapewnia moŜliwość budowy torów o minimalnej oraz maksymalnej 
długości, ale takŜe pozwala na budowę torów przekraczających te wymagania.  
 

5.1 Obsługa krótkich kanałów 
 Łącze Kabel CP  Kabel 

krosowy 
Kabel 
poączeniowy  

Test  

Norma  15m 5m 2m 2m  
Kanał z 4 
poł ączeniami 

2m 2m 1m 1,5m PASS 

Łącze stałe z 3 
poł ączeniami 

2m 2m NA NA PASS 

Łącze stałe z 2 
poł ączeniami 

2m NA NA NA PASS 
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Krótkie łącza bazują na minimalnej obsługiwanej konfiguracji dla systemu XGA 
zbudowanego z kabli XGA oraz kabli krosowych XGA. 
 

5.2  Zarządzenie kablami krosowymi 
Odkąd kable instalacyjne zaczynają posiadać większe średnice, kable krosowe 
takŜe zaczynają być grubsze. Powoduje to pewne trudności w zarządzania kablami 
krosowymi w szafach. Nowe kable krosowe XGA mają zredukowane wymiary co 
umoŜliwia zarządzanie do 640 połączeniami w jednej szafie.  

 

5.3 Czas instalowania 
Czas instalowania został znacznie zredukowany poprzez uŜycie narzędzia do 
zakańczania gniazd typu SL oraz technologii AWC, co skutkuje tym, Ŝe wykonanie 
połączenia na gnieździe jest moŜliwe w czasie krótszym niŜ jedna minuta. 
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5.4 Obsługiwane aplikacje 
System AMP NETCONNECT XGA  obsługuje poniŜsze aplikacje. 
 
Aplikacja  Źródło  XGA 
10BASE-T  IEEE 802.3i - 1990, ISO/IEC 8802-3 X 
100BASE-TX, T4 IEEE 802.3u – 1995 X 

1000BASE-T IEEE 802.3ab – 1999 X 
1000BASE-TX TIA/EIA-854-2001 X 
Power Over Ethernet IEEE 802.3af – 2003, IEEE 802.3at – 2009 X 
Token Ring 4/16 Mbps IEEE 802.5, ISO/IEC 8802-5 X 
Token Ring 100 Mbps IEEE 802.5, ISO/IEC 8802-5 X 
ATM LAN 25.6 Mbps over TP ATM Forum, af-phy-0040.000 X 
ATM LAN 51.84 Mbps over TP ATM Forum, af-phy-0018.000 X 
ATM LAN 155 Mbps over TP ATM Forum, af-phy-0015.000 X 
ATM LAN 1.2 Gbps over TP ATM Forum, af-phy-0162.000 X 
FDDI TP-PMD ISO/IEC 9314-1, ANSI X3.263-1995 X 
Fibre Channel 1 Gbps INCITS 435 X 
Fibre Channel 2 Gbps INCITS 435 X 
Fibre Channel 4 Gbps INCITS 435 X 
X.21 ITU-T Rec. X.21- 1992 X 
V.11 ITU-T Rec. X.21 - 1996 X 
ISDN S0-Bus (Extended) ITU-T Rec. I.430 -1993 X 
ISDN S0 Point-to-Point ITU-T Rec. I.430 -1993 X 
ISDN S1/S2 ITU-T Rec. I.430 -1993 X 
Firewire 100 Mbps IEEE 1394b – 1999 X 
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